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Úvod

Předložená diplomová práce se zabývá problematikou procesu plánování komunikační

kampaně. Cílem práce je vypracování návrhu komunikačního plánu pro následující rok

2018 vybrané agentury práce FUTURA AM s.r.o. Veřejnost si nemusí být zcela vědoma

přínosů, které spolupráce s agenturami práce přináší. Agenturní zaměstnávání

představuje pro uživatele
1
možný způsob, jak eliminovat zejména časovou

a administrativní zátěž při zaměstnávání nových pracovníků. Uživatelům rovněž

agentury zaručují flexibilitu a úsporu nákladů při náborovém, ale i propouštěcím

procesu. Uchazečům o práci poskytují odborné poradenství a mnohdy širší výběr

pracovních pozic než úřady práce.

Diplomová práce je strukturována do sedmi kapitol, které lze rozdělit do dvou částí –

teoretické a praktické. Teoretická báze obsahuje základní poznatky z problematiky

marketingové komunikace se zaměřením na komunikační plán a jeho etapy. Tematicky

koresponduje s částí praktickou, ve které jsou získané poznatky aplikovány.

První kapitola koncentruje informace související s pojmem marketingové komunikace.

Navazuje teoretický výklad komunikačního plánu a jeho fází. Jednotlivé fáze mohou

v praxi nabývat různého rozsahu, avšak jsou rovnocenně významné. Proces plánování

komunikační kampaně daná práce popisuje čtyřmi zásadními fázemi, které na sebe

logicky navazují.

V analytické části je představena vybraná agentura práce FUTURA AM s.r.o. Následně

je vypracována situační analýza a další dílčí analýzy. Vyhodnocení provedených analýz

je náplní samostatné kapitoly č. 5. Spolu s výsledky dotazníkového šetření tak tvoří

východiska pro následný vývoj komunikačního plánu. Samotný návrh komunikačního

plánu včetně způsobů, jakými lze v praxi po ukončení kampaně změřit, zda byly

stanovené cíle naplněny, je obsahem závěrečné kapitoly.

Výskyt agentur práce na českém trhu je spojován s obdobím 90. let dvacátého století,

kdy zde s příchodem zahraničních investorů vzrostla poptávka po službách agentur

práce. Zpočátku se agentury práce primárně zaměřovaly na náborovou činnost.

S postupem času však rozšířily své portfolio služeb např. o kariérní poradenství,

1
Uživatelem je fyzická či právnická osoba, která si pracovní sílu zaměstnance od agentury pronajala

a využívá ji k plnění svých úkolů.
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personální auditorství, headhunting, outplacement a další. K dnešnímu dni jsou některé

agentury schopny poskytovat kompletní servis v oblasti lidských zdrojů.

Některé agentury práce se specializují na konkrétní zaměstnání. Dokážou v krátkém

čase oslovit kvalifikované kandidáty a zároveň je vhodným způsobem motivovat. Jiné

agentury se vymezují plošným rozsahem působnosti, přičemž nejsou výjimkou ani

takové agentury, jejichž působnost není omezena ani hranicemi státu.

Ačkoliv je legislativa, která upravuje tento typ podnikání, poměrně mladá, je častým

námětem vládních pozměňovacích návrhů. Stále se zpřísňující legislativní podmínky

jsou důsledkem snahy vlády o snížení počtu agentur práce v České republice, zejména

takových, které obcházejí zákony. Na trhu práce se bohužel stále vyskytují organizace,

které se vydávají za agentury práce dodržující legislativní podmínky, přitom provozují

svoji činnost v rozporu se zákonem. Díky tomu jsou schopny nabízet cenově

bezkonkurenční služby. Toto jednání podněcuje vysokou konkurenci v oboru a zároveň

rozporuplná očekávání veřejnosti od agentur práce. Klíčem k úspěchu podnikání

v daném oboru může být dobře zvládnutá a cílená marketingová komunikace.
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1 Marketingová komunikace

Úvodní kapitola se zaměřuje na teoretické pojmy a jejich výklad, který je předpokladem

pro pochopení obsahu celé diplomové práce. Teoretická část tvoří základní stavební

kámen pro následný vývoj práce.

1.1 Vymezení pojmu marketingové komunikace

Správné vymezení pojmu marketingové komunikace je nezbytné pro úspěšné vytvoření

komunikační strategie daného podniku. Z nepřeberného množství odborné literatury

nelze vyvodit jednotnou definici pojmu marketingové komunikace. Lze však vyvodit,

že její efektivní splnění je spjato s komunikací se zákazníkem, musí reflektovat

celkovou firemní strategii a je nejviditelnější částí firemního marketingu. Tento fakt

také podtrhuje autor Pelsmacker, který marketingovou komunikaci definuje jako „jeden

z nejviditelnějších a nejdiskutovanějších nástrojů marketingového mixu s rostoucím

dopadem na společnost i podnikání, ale na druhé straně i nástrojem fascinujícím.“

[24; str. 19] Marketingová komunikace „zahrnuje veškeré aspekty vizuální, psané,

hovorové a smyslové interakce mezi firmou a cílovým trhem“. [4; str. 116]

1.1.1 Základní formy marketingové komunikace

Lze rozlišit dvě základní formy marketingové komunikace – osobní a neosobní

komunikace.

Osobní komunikace

Její hlavní předností je osobní (fyzický) kontakt komunikujících stran, který umožňuje

utvářet větší důvěru, otevřenost a ochotu spolupracovat. Odpovídajícími termíny jsou:

komunikace tváří v tvář nebo komunikace 1:1. V osobní komunikaci je využíváno prvků

verbální i neverbální komunikace (mimika, gesta apod.). [10],[33]

Neosobní komunikace.

Tato forma komunikace nachází využití pro masovější způsob oslovení příjemců

sdělení. Její vliv dokáže zasahovat i na velice rozptýlené segmenty trhu a zároveň ji lze

flexibilně přizpůsobovat měnícím se podmínkám na trhu. [10],[33]
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1.1.2 Integrovaná marketingová komunikace

S marketingovou komunikací je spojován pojem integrovaná marketingová

komunikace. Představuje procesy řízení a kontroly veškeré komunikace firmy směrem

k trhu. Zapojení konceptu integrované marketingové komunikace do marketingu firmy

vyvolává potřebu integrace specifických komunikačních funkcí, které původně působily

individuálně. Klíčovým nástrojem integrované komunikace je internet, jehož kreativním

využitím lze přispívat ke zvýšení účinku integrované komunikace ve smyslu

interaktivnosti, soustavnosti a globálnosti. [10]

1.2 Model marketingové komunikace

Tento model slouží jako pomůcka marketérům při úspěšné přípravě komunikačních

kampaní, dlouhodobých plánů a v neposlední řadě šetřili firemní zdroje. Následný

model vychází ze závěrů psychologických průzkumů např. z teorie a výzkumu v oblasti

mezilidské komunikace, vnímání, přesvědčování, učení atp. (

Obr. 1 - Model marketingové komunikace). [17]

Obr. 1 - Model marketingové komunikace

Zdroj: [18, str. 23]
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Jak je z Obr.1 patrné, model je složen ze tří primárních částí. V levé části –

marketingové sdělení – jsou vymezeny tři oblasti, které jsou vzájemně propojeny,

a žádnou z nich nelze opomíjet. „Sdělení je vhodné chápat v marketingové komunikaci

v jeho co možná nejširší podobě. Mělo by být chápáno jako soubor jakýchkoliv prvků,

které mají pro danou cílovou skupinu nějaký význam. Může se jednat o slova, ale např.

i o symboly, obrazy, hudbu, zvuky, barvy, gesta a o jejich nejrůznější kombinace.“

[18; str. 24]

Prostřední část modelu sumíruje hlavní procesy na straně cílové skupiny, které jsou

nezbytné pro efektivní fungování marketingové komunikace. Pravá část se zaobírá

klíčovým faktorem šířeným ústním podáním, označovaného jako WOM

(wordofmouth). Jde o mezilidskou komunikaci, která má jakýkoliv vztah k produktům.

[17]

1.3 Komunikační proces

Marketingová komunikace je úzce spjata s pojmem komunikační proces, který lze

vysvětlit jako přenos sdělení od jednoho odesílatele k příjemci. Tento proces probíhá

vždy mezi dvěma protějšky: mezi prodávajícím a kupujícím, mezi firmou a jejími

zákazníky – potenciálními i současnými. [24]

Obr. 2 - Komunikační proces

Zdroj: [25; str. 13]

Obr. 2 podává informaci, že prvním článkem v komunikačním procesu je zdroj

komunikace. Jeho úlohou je vysílat sdělení příjemci. Pro účinnost sdělení musí být

splněny následující podmínky:

- upoutání pozornosti příjemce,

- srozumitelnost,

- odpovídat potřebám a přáním příjemce a přinést vhodnou možnost jejich

uspokojení. [24]

[…]


Kombinace všech variant

Kombinace variant, uveďte kterých ….

3. Které z uvedených možností využíváte/ byste využil/-a jako zdroj informací při

hledání zaměstnání?

Výběr více možností

pracovní portály na internetu

webové stránky konkrétních firem

osobní kontakt na pracovišti/ ve firmě

infolinka konkrétní firmy

inzertní tisk

magazíny pro specialisty

webové stránky agentur práce

sociální sítě

teletext

televize

rozhlas

veletrh práce

inzeráty v hromadné dopravě

vývěsky na úřadu práce

4. Které důvody by Vás vedly k využití služeb agentury práce?

Výběr více možností

Široká nabídka pracovních pozic

Odborná příprava na pohovor

Kompletní zajištění administrativy

Jistota práce

Poskytování záloh

Možnost výplaty v hotovosti

Zajištění ubytování

Zajištění rekvalifikačních kurzů

Potřeba občasné práce (brigády)

U agentury bych nepracoval/-a

Jiné

Široká nabídka pracovních pozic

Odborná příprava na pohovor

Kompletní zajištění administrativy

5. Obrátil/-a jste se v někdy na agenturu práce? Pokud ano, vyberte důvod

Vyberte právě jednu možnost. Pokud zvolíte „Ne“ pokračujte na otázku

Ne

Ano, pro personální poradenství

Ano, při hledání brigády

Ano, při hledání zaměstnání na trvalý poměr

Ano, jiný důvod…

6. Jak hodnotíte Vaši dosavadní zkušenost s agenturou práce?
Nápověda k otázce: Počet hvězdiček udává hodnocení: 5 velmi pozitivně, 4 spíše pozitivně, 3

neutrálně, 2 spíše negativně, 1 zcela negativně

/ 5

7. Agenturu jste vybral/-a na základě

Vyberte právě jednu možnost

vlastního výběru (agentura měla nejlepší nabídku)

doporučení známých/rodiny

reklamy

přes úřad práce

agentura kontaktovala mě

jinak, prosím uveďte

8. Od práce vyžaduji:

Nápověda k otázce: Prosím ohodnoťte všechny položky: 5 bodů nejvíce, 1 bod nejméně

1 2 3 4 5

Tradice (víceletá existence agentury)

.

Ubytování a jiné nadstandardní služby

.

Zázemí (kancelář na dostupném místě)

.

Přehledná, aktuální inzerce (webové stránky, letáky, infolinka,...)

.

Kladné hodnocení ostatních (recenze, doporučení)

.

Úroveň jednání (profesionalita, vlídnost a sympatie)

.

Benefity jako součást ohodnocení

.

Rychlost (rychlé zprostředkování práce)

.

9. O agentuře Futura AM s.r.o. jsem se dozvěděl:

z doslechu od známých/ rodiny

v TV

na úřadě práce

z letáku

neznám tuto agenturu

jinak, prosím uveďte

10. Jaké znáte jiné agentury? (osobně či z doslechu)

Nápověda k otázce: Možnost více odpovědí

HOFMANN WIZARD, s.r.o.

TETRA CV, a.s.

Manpower, spol. s r.o.

Advantage Consulting, s.r.o.

LEPŠÍ PRÁCE s.r.o.

Adecco, spol. s r. o

AZ servis - agentura práce s.r.o.

Žádné neznám

jiné, prosím uveďte

11. Můj věk patří do rozmezí

18 let a méně

19 - 29 let

30 - 39 let

40 - 49 let

50 - 59 let

60 – více

12. Mé nejvyšší dosažené vzdělání

Základní škola

Střední škola bez maturity

Střední škola s maturitou

Vyšší odborná škola / nástavba

Vysoká škola

Abstrakt

WALTEROVÁ, Monika. Komunikační plán vybraného podniku. Diplomová práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 113 s., 2017

Klíčová slova: agentura práce, komunikační plán, marketingová komunikace, situační

analýza

Cílem předložené diplomové práce je navrhnout komunikační kampaň pro vybranou

agenturu práce, která se zaměřuje na zprostředkování zaměstnání v Plzeňském kraji.

V teoretické části práce je vypracován teoretický úvod do problematiky marketingové

komunikace a komunikačního plánování. Následuje krátké představení vybrané

agentury práce a popis hlavních činností této agentury.

První fází komunikačního plánu je situační analýza, které je věnována samostatná

kapitola. V rámci situační analýzy jsou provedeny dílčí analýzy PEST, analýza odvětví,

analýza interního prostředí a marketingového mixu. Výstupy jsou využity pro sestavení

matice SWOT, TOWS a IE. Následující kapitola obsahuje dotazníkové šetření

a interpretaci výsledků.

V závěru práce je sestaven návrh komunikačního plánu, který zahrnuje zbylé fáze:

stanovení cílů komunikace, zvolení strategie a zhodnocení efektivity komunikačního

plánu.

Abstract

WALTEROVÁ, Monika. Communication plan of the chosen company. Diploma

Thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen. 113 p.,

2017

Key words: Employment agency, communication plan, marketing communication,

situation analysis

The goal of the submitted diploma thesis is to create a communication campaign for the

chosen employment agency. The agency is concerned with job recruitment in the region

of Pilsen. The theory part consists of main issues: marketing communication and

communication planning. In the following part there is an introduction of the chosen

organisation and its content.

The particular chapter is dedicated to the situational analysis which is the first phase of

the communication plan. The partial analyses such as PEST, sector analysis, internal

environment analysis and marketing mix are performed as a part of the situational

analysis. The outputs are used to assemble the SWOT, TOWS, and IE matrices. The

following chapter contains the questionnaire survey and the interpretation of the results.

At the end of the thesis the draft of the communication plan is compiled. The plan

includes the remaining phases: setting the communication goals, selecting the strategy

and evaluating the effectiveness of the communication plan.