## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

**Jméno studenta:** Bc. Monika Walterová
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management / KMO
**Téma diplomové práce:** Komunikační plán vybraného podniku
**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Předložená diplomová práce naplňuje zásady práce ze zadání a cíl deklarovaný v úvodní kapitole. Velmi pozitivně hodnotím provedenou analýzu konkurence, která je i přehledně schématicky zpracována. Rovněž analýza makroprostředí je velmi obsáhlá a prokazuje dobrou orientaci studentky v problematice zprostředkování zaměstnání. Struktura práce je logická. V teoretické části by mohlo dojít ke krácení odborného textu, který není využit v praktické části. Několik nedostatků lze identifikovat z formálního hlediska (odsazení odstavců, mezery mezi procenty, chyby v seznamu zdrojů, atd.) Dále celá řada obrázků by šlo z práce vypustit, nejsou přínosné. Užívání pojmů komunikace a propagace je zmatečné. Závěry práce jsou uplatnitelné v praxi. Studentka prokázala dovednost sestavit komunikační plán.

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>

Kap. 4.2.4 má pojednávat o substitutech mezi zprostředkovateli zaměstnání. Jak vnímáte rozdíl mezi substituty a konkurenty v odvětví zprostředkovatelů práce?

V rámci externí analýzy hodnotíte technologické faktory a pojednáváte o dopadu robotizace.

Vysvětlíte možné budoucí dopady Průmyslu 4.0 na trh práce.

Na str. 59 uvádíte, že dochází ve Vámi vybrané agentuře k transformaci dosavadního CRM. Co se za tímto výrokem skrývá v praxi?

V Plzni, dne 11. 5. 2017

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).